Образец заполнения
заявления при обращении гражданина  по вопросу вынесения решения о переводе жилого помещения в нежилое
(процедура по перечню 1.1.14)
Вороновский районный
исполнительный комитет
Иванова Ивана Ивановича
г.п.Вороново, ул.Пушкина, д.5, кв.1
телефон домашний 22345
телефон рабочий 24567

Заявление
Прошу разрешить перевести жилое помещение в нежилое жилой дом принадлежащий мне на праве собственности по адресу: г.п.Вороново, ул.Советская, 5а.
02.07.2013г.                                                                                       Иванов
	Должностное лицо, ответственное за прием документов и выполнение  процедуры 1.1.14.

Служба «одно окно», гл. специалист сектора по работе с обращениями граждан и юридических лиц Гайдуль Екатерина Ивановна, 1 этаж, каб. №4 тел. 21653
Понедельник – пятница с 08.00 до 18.00

	Перечень документов, запрашиваемых государственным органом, которые гражданин имеет право предоставить самостоятельно

-копия технического паспорта на жилое помещение

	Документы и (или)
сведения, представляемые гражданином для осуществления административной процедуры
	Срок действия справки, другого документа (решения), выдаваемых (принимаемого) при осуществлении административной процедуры
	Размер платы, взимаемой за выдачу справки или другого документа

Максимальный срок осуществления административной процедуры

	заявление

технический паспорт и документ, подтверждающий право собственности на жилое помещение

письменное согласие всех собственников жилого помещения, находящегося в общей собственности

письменное согласие совершеннолетних граждан, проживающих в жилом помещении, а также удостоверенное нотариально письменное согласие отсутствующих граждан, за которыми сохраняется право владения и пользования жилым помещением, – если при переводе жилого помещения в нежилое в одноквартирном жилом доме или квартире сохраняются иные жилые помещения

письменное согласие третьих лиц – в случае, если право собственности на переводимое жилое помещение обременено правами третьих лиц
	Бессрочно

	Бесплатно
15 дней со дня подачи заявления, а в случае запроса документов и (или) сведений от других государственных органов, иных организаций – 1 месяц